
1

Smlouva o kontrolní činnosti č. 311/2016-ZE
uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6

IČO: 60162694

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Inboox CZ, s.r.o.

IČO: 27348911

jako KONTROLOR (dále jen „kontrolor“) na straně druhé

dle § 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají
tuto smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen „Smlouva“):

1. Základní ustanovení

1.1. Kontrolor se zavazuje provést kontrolu předmětu kontroly za podmínek a způsobem
stanoveným touto Smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel
se zavazuje k zaplacení úplaty (ceny) za provedení této kontroly.

1.2. Předmětem kontroly se pro účely této Smlouvy rozumí veřejné mínění občanů České
republiky na armádu, obranu a bezpečnosti země.

1.3. Kontrolou se pro účely této Smlouvy rozumí průzkum veřejného mínění obsahující zejména:

1.3.1. Nestranné zjištění názorů 1 000 občanů České republiky starších 15-ti let na armádu,
obranu a bezpečnost země způsobem stanoveným touto Smlouvou

1.3.2. Analýzu zjištěných názorů způsobem stanoveným touto Smlouvou;



2 
 

1.3.3. Vyhotovení kontrolních osvědčení v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou. 

1.4. Dílčím plněním (tj. částí kontroly) se pro účely této Smlouvy rozumí : 
1.4.1. sběr dat pro rok 2016; 
1.4.2. sběr dat pro rok 2017; a 
1.4.3. sběr dat pro rok 2018 

1.5.   Účelem této Smlouvy je získání informací pro manažerská rozhodnutí objednatele. 

 

2. Doba a místo plnění 

2.1. Kontrolor se zavazuje, že provede kontrolu, vyhotoví a předá kontrolní osvědčení objednateli 
v místě plnění po dílčích plněních (tj. po částech) takto: 

1. dílčí plnění Sběr dat pro rok 2016 v termínu září – listopad 2016 

2. dílčí plnění 
Sběr dat pro rok 2017 v termínu duben – červen 2017, 
nebo září – listopad 2017 (termín plnění upřesní 
objednatel) 

3. dílčí plnění 
Sběr dat pro rok 2018  v termínu duben – červen 2018, 
nebo září – listopad 2018 (termín plnění upřesní 
objednatel) 

 

2.2. Kontrolor se zavazuje, že provede kontrolu dle této Smlouvy včetně předání příslušných 
kontrolních osvědčení a výstupních dat v elektronické a tištěné podobě  v termínu nejpozději 
do 30.11. každého kalendářního roku, tj. roku 2016, 2017 a 2018. 

2.3. Místem plnění, tj. místem předání kontrolních  osvědčení a výstupních dat v elektronické a 
tištěné podobě, je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno 

 

3. Způsob provedení kontroly a povinnosti smluvních stran  

3.1. Kontrolor je povinen ve smyslu čl. 1.3. této Smlouvy zpracovat a předat v rámci každého 
dílčího plnění objednateli kontrolní osvědčení v písemné a  elektronické formě ve formátu 
PDF . 

3.2. Kontrolor je povinen zjistit názory 1 000 občanů České republiky starších 15-ti let (dále také 
„respondenti“) na armádu, obranu a bezpečnost země, tj. provést sběr dat, metodou 
standardizovaného rozhovoru (face to face) s tím, že soubor respondentů, tj. dotazovaných 
osob, musí být reprezentativní pro populaci ČR. Velikost vzorku respondentů zadavatel 
stanovuje na 1 000 občanů České republiky starších 15-ti let, kvótami pro výběr vzorku 
respondentů jsou pohlaví, věk, vzdělání a místo bydliště. 

3.3. Kontrolor je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat zásady mezinárodního kodexu 
ESOMAR. 

3.4. Kontrolor je povinen vést standardizovaný pohovor na základě dotazníku, přičemž: 

3.4.1. dotazník o rozsahu maximálně 100 položek, z toho 20 otevřených, vytvoří kontrolor a 
zahrne do něj tematické okruhy, jejichž znění obdrží od objednatele po podpisu 
Smlouvy 



3 
 

3.4.2. před zahájením sběru dat předložit znění dotazníku ke schválení objednateli a na 
vzorku 20 respondentů ověřit správnost, srozumitelnost a vhodnost formulace otázek 
v plánovaném dotazníku 

3.4.3. dotazníky a karty pro respondenty vytiskne na své náklady kontrolor 
3.4.4. sběr dat (pohovor) kontrolorem nesmí probíhat v rámci jiného šetření 
3.4.5. rozhovory s respondenty musejí být zaznamenávány pouze do papírových 

záznamových archů, nebo do elektronických zařízení – notebook, tablet…) 

3.5. Kontrolor je povinen data zpracovat do matice v programu SPSS, přičemž volné otázky je 
povinen kategorizovat. Kontrolor je povinen data třídit takto: 

3.5.1. třídění 1. stupně 
3.5.2. třídění 2. stupně  

3.6. Kontrolor je povinen provést multivariační analýzu podle předchozího upřesnění objednatele. 

3.6.1. srovnání výsledků z let 2006 – 2015, objednatel poskytne matice dat v SPSS 
3.6.2. v letech 2017 a 2018 srovnání výsledků průzkumu s předchozími lety 

3.7. Kontrolor je povinen  ve smyslu čl. 1.3.3. této Smlouvy zpracovat a předat objednateli 
následující kontrolní osvědčení: 

3.7.1. závěrečnou zprávu ve formátu MS Word ve třech výtiscích; 
3.7.2. prezentační závěrečnou zprávu v tištěné a elektronické verzi na CD ve formátu MS 

Power Point zpracovanou podle požadavků objednatele ve třech výtiscích; 
3.7.3. dílčí tematické zprávy v elektronické verzi ve formátu MS Word a MS Power Point ve 

třech výtiscích; 
3.7.4. technickou zprávu v tištěné a elektronické verzi na CD ve formátu MS Word ve třech 

výtiscích; a 
3.7.5. dotazník v tištěné podobě. 

3.8. Spolu s výše uvedenými kontrolními osvědčeními v písemné formě je kontrolor povinen 
předat objednateli následující data v elektronické formě na 3 nosičích dat (CD), jejichž obsah 
bude identický: 

3.8.1. matici sebraných dat vytvořenou v programu SPSS; 
3.8.2. frekvenční tabulky třídění 1. stupně vytvořené v programu SPSS v elektronické verzi 

na CD; 
3.8.3. kontingenční tabulky třídění 2. stupně vytvořené v programu SPSS v elektronické 

verzi na CD; 
3.8.4. všechna kontrolní osvědčení uvedená v čl. 3.7. této Smlouvy; 
3.8.5. tištěný dotazník použitý při sběru dat ve formátu MS Word a v elektronické verzi. 

 

3.9. Okamžik převzetí dílčího plnění dle této Smlouvy je kontrolor povinen předem telefonicky 
domluvit kontaktní osou objednatele. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění mimo takto 
dohodnutý termín. 

3.10. Objednatel je oprávněn vadné kontrolní osvědčení vrátit zpět kontrolorovi k přepracování, a 
to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho/jejího převzetí objednatelem. Ode dne 
vrácení kontrolního osvědčení k přepracování kontrolorovi do dne předání přepracovaného 
kontrolního osvědčení objednateli se považuje plnění dle této Smlouvy za nesplněné a 
objednatelem nepřevzaté. Objednatel je oprávněn vrátit kontrolní osvědčení kontrolorovi 
k přepracování opakovaně.  



4 
 

3.11. Kontrolor je oprávněn po objednateli požadovat potvrzení protokolu o předání a převzetí 
dílčího plnění dle této Smlouvy (dále jen „protokol“) až po marném uplynutí lhůty, ve které 
je objednatel oprávněn po kontrolorovi požadovat přepracování kontrolního osvědčení ve 
smyslu předchozího článku. Protokol o předání a převzetí dílčího plnění obsahuje zejména 
číslo této Smlouvy, rozsah poskytnutých prací, den předání plnění a podpis kontaktní osoby 
objednatele. 

3.12. Objednatel není povinen převzít částečné dílčí plnění. 

3.13. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této Smlouvy. Kontrolor se zavazuje 
umožnit objednateli tuto kontrolu plnění Smlouvy provádět. Za tímto účelem je kontrolor 
povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plnění této Smlouvy, 
vyžádanou objednatelem, dále je kontrolor povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je plnění dle této Smlouvy prováděno nebo které s plněním dle této 
Smlouvy souvisejí.  

 

4. Úplata (cena) 

4.1. Úplata (cena) za provedení kontroly (celková úplata za celou dobu plnění této Smlouvy) se 
sjednává jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši 471.000,00 Kč bez DPH (slovy: 
čtyřistasedmdesátjedentisíc Kč bez DPH), a ve výši 569.910,00 Kč, vč. DPH. V takto 
stanovené úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady kontrolora související s plněním této 
Smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění, apod.). Tato úplata byla stanovena dle 
následujícího rozpočtu: 

Položka Jednotka Množství  

 

Úplata za 
jednotku 
bez DPH (CZK) 

Úplata celkem 
bez DPH 
(CZK) 

DPH 

(%) 

Úplata celkem 
vč. DPH (CZK) 

1.dílčí plnění pro rok 2016 

Sběr dat dle čl. 1.3.1. hodina 1100 120,00 132 000,00 21 159 720,00 

Analýza zjištěných názorů dle čl. 
1.3.2.  

hodina 30 500,00 15 000,00 21 18 150,00 

Vyhodnocení kontrolních 
osvědčení dle čl. 1.3.3. 

hodina 20 500,00 10 000,00 21 12 100,00 

2.dílčí plnění pro rok 2017 

Sběr dat dle čl. 1.3.1. hodina 1100 120,00 132 000,00 21 159 720,00 

Analýza zjištěných názorů dle čl. 
1.3.2.  

hodina 30 500,00 15 000,00 21 18 150,00 

Vyhodnocení kontrolních 
osvědčení dle čl. 1.3.3. 

hodina 20 500,00 10 000,00 21 12 100,00 

3.dílčí plnění pro rok 2018 

Sběr dat dle čl. 1.3.1. hodina 1100 120,00 132 000,00 21 159 720,00 

Analýza zjištěných názorů dle čl. 
1.3.2.  

hodina 30 500,00 15 000,00 21 18 150,00 

Vyhodnocení kontrolních 
osvědčení dle čl. 1.3.3. 

hodina 20 500,00 10 000,00 21 12 100,00 

ÚPLATA CELKEM (CZK) 471 000,00  569 910,00 

 

4.2. Kontrolor prohlašuje, že rozpočet považuje za závazný a že zaručuje jeho úplnost. 



5 
 

4.3. Úplatu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku ve 
smyslu čl. 9.2. této Smlouvy. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Nárok na úhradu úplaty objednatelem kontrolorovi vzniká postupně vždy po ukončení dílčího 
plnění (tj. části), která byla objednatelem v uplynulém kalendářním měsíci převzata (tzn. 
kontrolor je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dílčí úplaty v návaznosti na plnění této 
Smlouvy jedním daňovým dokladem (fakturou) jednou měsíčně). Úhrada každé dílčí úplaty 
bude provedena na základě kontrolorem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

5.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, 662 10 Brno. Kontrolor je 
povinen v daňovém dokladu (faktuře) úplatu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části) rozepsat po 
jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály 
protokolů podepsaných za objednatele kontaktní osobou objednatele, které se vztahují 
k příslušným dílčím plněním (tj. částem).  

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí kontrolor objednateli na doručovací adresu objednatele. 
Objednatel zaplatí úplatu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

5.3.1. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový doklad 
(faktura) objednateli doručen v prosinci daného roku. 

5.3.2. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních případech. 

5.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání úplaty dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch kontrolora. 

5.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li kontrolor v daňovém dokladu (faktuře) datum 
splatnosti v rozporu s touto Smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového 
dokladu (faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně 
uvedenému údaji přihlížet. 

5.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3. této 
Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.7. Budou-li u kontrolora, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě úplaty postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

6. Ochrana informací 

6.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost 



6 
 

platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem 
doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací.  

6.2. Smluvní strana, která důvěrnou informaci od druhé smluvní strany přijala, je povinna 
zejména: 

6.2.1. uchovat v tajnosti a nezveřejnit žádné třetí straně část, ani celek důvěrných informací bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, přičemž za třetí strany se pro 
účely této Smlouvy rozumí jakákoliv osoba nepatřící k zaměstnancům příslušné smluvní 
strany; 

6.2.2. nekopírovat důvěrné informace jí sdělené, ani je nepoužít pro účely jiné, než je uvedeno 
v úvodní části této Smlouvy; a 

6.2.3. omezit přístup k důvěrným informacím svým zaměstnancům s výjimkou těch, kteří 
potřebují tyto informace znát pro účely uvedené v úvodní části této Smlouvy. 

6.3. Právo užívat důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných 
pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

6.4. V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli důvěrné informaci, je strana, která 
disponovala s těmito důvěrnými informacemi na základě této Smlouvy, povinna neprodleně 
informovat druhou stranu o této skutečnosti a vyvinout veškeré možné úsilí k tomu, aby 
informace nebyly zpřístupněny neoprávněným osobám. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. V případě prodlení kontrolora s provedením dílčího plnění ve lhůtě dle čl. 2.2. této Smlouvy 
je kontrolor povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve 
výši 0,2% z úplaty (ceny) vč. DPH. 

7.1. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u kontrolora výzvou. Kontrolor je 
povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.2. Smluvní pokutu hradí kontrolor bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení kontrolorem nebo její výpovědí ze strany objednatele. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany kontrolora se rozumí: 

8.2.1. prodlení kontrolora s provedením kteréhokoliv dílčího plnění ve lhůtě dle čl. 2.2. této 
Smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

8.2.2. opakované porušení povinností kontrolore vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď kontrolorem doručena. 

 



9. Zvláštní ujednání

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se
řídí právním řádem České republiky.

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.
Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této Smlouvy u smluvních stran, je smluvní
strana, u níž ke změně došlo povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat
druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do Obchodního rejstříku
(např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné
smluvní straně.

9.3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna za objednatele činit pouze tyto úkony:

9.3.1. dohodnout s kontrolorem den a čas předání dílčího plnění – čl. 3.9. této Smlouvy;

9.3.2. vrátit vadné kontrolní osvědčení zpět kontrolorovi k přepracování - čl. 3.10. této
Smlouvy; a

9.3.3. podepsat protokol ve smyslu čl. 3.11. této Smlouvy.

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo s kontrolorem
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou
objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele.

9.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

9.5. Kontrolor bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů.
Kontrolor se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů,
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty
důležité pro obranu státu náleží.

9.6. Kontrolor souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.

9.7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami na elektronickém tržišti TENDERMARKET
https://www.tendermarket.cz a dnem zveřejnění v registru smluv na https://www.isrs.cz/. a
koncem účinnosti dnem 30. 11. 2018.

9.8. va má 7 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti


